

Skørping Sangforening af 1895

Bestyrelsens årsberetning 2023 - 2024 Generalforsamlingen den 2. maj 2024

Når jeg ser tilbage på sæsonen, oplever jeg endnu et begivenhedsrigt år.

Vi startede den nye sæson torsdag den 24. august 2023.

Vi indledte den 11. oktober med at optræde til dirigent emeritus Søren Steen Nielsens 80 års fødselsdag på Kulturstationen.

Vi opførte en sang, skrevet til Søren i dagens anledning - og vi "støjede" dertil med rumsterstang.

Den egentlige sæson begyndte med, at vi havde sagt ja til at levere en bunden opgave til foreningen Norden, Mariagerfjord Afdeling. Den bestod i at lave en koncert med nordiske sange i Hadsund Kulturcenter.

Koncerten løb af stabelen den 24. oktober. Vi tog publikum med på en musikalsk rejse i Norden og sang stemningsfulde sange på svensk, dansk - og endda islandsk ! Én af fællessangene var på norsk. Trods ihærdig markedsføring fra Foreningen Norden, blev det et beskedent publikum, der hørte koncerten.

Vi leverede en fin koncert og fik applaus fra de fremmødte.

Herefter gik det løs med det store arbejde med prøverne til Messias-koncerterne.

Der blev arbejdet seriøst til prøveaftenerne i det hele taget - men i særdeleshed i samarbejdet med sangere fra kammerkoret Dorimus og Nordjysk Vokalensemble. Vi øvede kortsatser fra Händels Messias" fra del 1 og 2 - de såkaldte "highlights".

Således blev julen markeret med 2 festlige opførelser af Händels mesterværk med i alt 80 medvirkende. Kulturskoleleder Morten Lønborg Friis dirigerede hele vejen igennem.

Dirigent, solister, orkester og kor afviklede de store koncerter, først den 9. december i Skørping på Kulturstationen. Her var koncerten udsolgt 2 uger før opførelsen.

Händels Messias blev en stor succes, (ligesom i 2021) og publikum rejste sig med stående klapsalver.

Lige så stor var successen, da opførelsen blev gentaget den 10. december i Lindholm kirke, hvor der et bedre klangrum. også her var der store fremmøde af publikum, og koncerten forløb rigtig godt.

Strygerorkesteret var det velklingende Aarhus Strygerensemble, solisterne var sopran Lise Robenhagen Hjørne, alt Kamma Bidstrup, tenor Sebastian Kjældgaard, bas Søren Ohlsen, trompet Lars Ole Schmidt, pauker Morten Fabricius og cembalo Søren Rasmussen.

At synge "Messias" er en kæmpe stor oplevelse for en korsanger. Det giver et sus - en stærk fornemmelse af energi !

Den 3. december gav koret - som traditionen byder - en julekoncert på plejehjemmet. Vi sang udvalgte julesalmer, og Kristian læste op. Plejehjemmet bød efterfølgende på kaffe og kage. Om aftenen mødtes vi i Sognegården til julehygge og spisning af Lissis dejlige mad.

Efter jul havde vi 2 koncerter.

Den traditionsrige forårskoncert i Skørping Nykirke lå meget tidligt i år, nemlig den 14. marts 2024. De blå anemoner var dog kommet frem.

Vi sang gamle og nye forårssalmer og -sange assisteret af Per Bach på klaver.

Koncerten blev på smukkeste vis suppleret med 2 stykker for fløjte og orgel:

“Sicilienne” af Gabriel Fauré og “Souvenir” af Alexandre Guilmant - fremført af fløjtenist Line Marie Gaaie Jensen og organist Søren Rasmussen.

En vellykket forårskoncert med stående applaus fra en fyldt kirke.

Sluttelig tilrettelagde vi i samarbejde med Skørping Borgerforening en syng-sammen-koncert på Kulturstationen den 26. april.

Billetsalget gik i begyndelsen lidt trægt, men det endte med en fyldt sal og 70-80 solgte billetter.

Koret hyldede nyligt afdøde Jens Rosendal med hans sangcyklus “I vadehavet” ,og sammen med publikum sang vi nogle af hans sange samt andre udvalgte forårssange.

Vi sluttede med et populært potpourri fra “Sommer i Tyrol”

Jo, jo - vi er et klassisk kor, men vi kan lidt af hvert !

Iført tyrolerhat smeltede Claus alle kvindehjerter med sin tenorsolo

“ Det er det skønneste, jeg ved...på dig, på dig at tænke”

Fra scenen spillede Lili Olesen på flygel 2 stykker:

“Arabesque nr. 1” af Debussy og “Bajo la mesa” af Ibert.

I pausen serverede Borgerforeningen kaffe og Lissis flot pyntede lagkagemuffins.

Snakken gik, og publikum havde en hyggelig eftermiddag.

Stående applaus og ekstranummer !

“Velsunget og smukke sange” lød en kommentar fra publikum.

Koret nød også eftermiddagen, og således sluttede sæsonen.

Ved sæsonens start mødte 8 nye potentielle korsangere op.

Det blev desværre kun til 3 af dem, der blev hængende. Tak for det Dorthe, Gerda og Steve. Håber, at I er faldet godt til i koret.

Denne gang mente Kristen det alvorligt, da han efter mange års dedikeret medvirken i korets arbejde - valgte at stoppe i koret med udgangen af 2023.

Kristen har altid været meget afholdt i koret og var med i 41 år. Han er æresmedlem og møder trofast op til alle korets arrangementer som tilhører. Det er altid dejligt at se ham.

Birgitte flyttede til Sjælland - og vi mistede Ulla.

Der er nu i alt 32 aktive kormedlemmer.

De runde fødselsdage stod i kø her i foråret 2024:

22/2 Villy 80 år, 9/3 Anny 90 år, 13/3 Lisa 50 år og 23/4 Mette 80 år.

Der er afholdt 8 bestyrelsesmøder.

En gentagen opfordring til alle om at hjælpe med at hverve nye medlemmer, specielt bas- og alt stemmer.

For alle kormedlemmer er det en god idé at følge Kor72's arrangementer. Der bliver sendt mails ud til Jer, og på deres hjemmeside - kor72.dk - kan I løbende følge deres aktivitetskalender. Der er mange spændende stævner og arrangementer, I kan deltage i. Man behøver blot at være lidt opsøgende.

Året har været begivenhedsrigt, krævende og spændende - men også givtigt og udviklende for koret.

Jeg vil gerne sige TAK:

- for koråret 2023/2024
- for et godt og konstruktivt samarbejde i bestyrelsen og med dirigenten
- for Søren Steen Nielsens opvarmning af stemmerne gennem sæsonen
- for Per Bachs hjælpsomhed og velvillige assistance
- for kormedlemmernes vedholdenhed og ihærdighed
- for dirigent Søren Rasmussens evne til at få den bedste præstation ud af koret.

2. maj 2024

Lisbeth Stenstrop Jensen

Formand